
 

ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. CASSANO IONIO 'SIBARI' 
Via Archimede - 87011 Cassano all'Ionio (CS) 

Codice Fiscale94018290786 – Codice Meccanografico 
Tel. 098174251 - E-Mail csic885006@istruzione.it – PEC csic885006@pec.istruzione.it 

 
 

DECISIONE DI AVVIO PROCEDURE 
Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29087 - CUP C14D23001070006 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). Riapertura avviso interno per reperire ulteriori disponibilità Tutor 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  D.lgs. n. 36/2023 (Nuovo Codice degli appalti); 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visti i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Visto  l’accordo di concessione relativo al progetto; 
Considerato gli ambiti tematici dei percorsi formativi da realizzare; 
Considerata l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare ulteriori 

risorse umane (tutor) cui affidare lo svolgimento delle diverse attività nei moduli che 
costituiscono parte integrante del progetto; 

Viste            le domande di tutor acquisite che non soddisfano completamente lo svolgimento delle attività; 
Vista            la determina prot. n. 456 del 23/02/2024;  

 
DECRETA 

1. L’avvio delle procedure finalizzate a reclutare il personale interno all’Istituto in qualità di tutor con priorità 

assoluta ai docenti dell’infanzia. 

2. L’avvio delle procedure finalizzate a raccogliere disponibilità  nella realizzazione delle attività 
linguistiche(6 moduli) e STEM moduli n. 1 e 2 previste dal progetto. 

Responsabile del Procedimento 
Ai sensi della normativa vigente, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
dell’Istituto. 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Antonio Solazzo 

Firmato Digitalmente 

IC SIBARI VIA ARCHIMEDE SNC - C.F. 94018290786 C.M. CSIC885006 - AF41823 - Pubbliche Amministrazioni

Prot. 0001228/U del 09/05/2024 12:24I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:csic885006@istruzione.it

		2024-05-09T12:30:34+0200
	SLZGPP72H28C002F




